



Prezydent Miasta Zabrze
Zabrze, 24.12.2020 r.

BZP.271.81.2020.MK

B 1404

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ

Sprawę prowadzi:

Biurowisko Zamówień
Publicznych
ul. Powstańców
Śląskich 5-7
41-800 Zabrze
tel./fax
(32) 37-33-516;
(32) 37-33-537

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. dalej Pzp), Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:

**Realizacja nasadzeń w terenach zieleni na terenie Miasta Zabrze w ramach:
- Projektu : „Poprawa jakości terenów zielonych na obszarze Miasta Zabrze – etap I i II”**

Zadanie nr 1 – przedłużenie ul. Szkubacza (działka nr 314/24, 313/24, 2172/52, 312/24)

Zadanie nr 2 – ul. Ofiar Katynia (działka nr 2350/2, 2349/2, 2348/2)

Zadanie nr 3 – umownie: ul. Goduli - Witosa (działka nr 1221/22, 1226/22)

Pytanie 1

Zgodnie z zamieszczonym przez Zamawiającego wzorem dokumentu JEDZ – Zamawiający wymaga wypełnienia szczegółowo części IV JEDZ tj. **Część IV: Kryteria**

kwalifikacji. Zgodnie z brzmieniem zapisów tej części wymagane jest podanie w zakresie zdolności technicznej i zawodowej usług wraz z ich wartością oraz datą realizacji; pracowników technicznych a także wykaz narzędzi niezbędnych do realizacji zamówienia, które są wymagane do potwierdzenia warunku udziału w postępowaniu.

Jednocześnie zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wskazuje, że wykazy (usług, narzędzi i osób) dotyczące spełnienia kryteriów udziału w postępowaniu Wykonawca składa dopiero na wezwanie Zamawiającego.

SIWZ pkt 5.2.1

W celu wykazania spełniania warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zostanie przez Zamawiającego wezwany i przedstawi dokumenty i oświadczenia:

wykaz wykonanych usług,

wykaz narzędzi

wykaz osób

Prosimy o wyjaśnienie w tym kontekście w jaki sposób należy wypełnić JEDZ – czy Wykonawca zobowiązany jest podać te same informacje, które zawarte są w wykazach składanych na wezwanie, potwierdzające czy wykonawca spełnienia kryteria udziału w postępowaniu już na etapie JEDZ. Czy wystarczy aby Wykonawca ograniczył się na etapie składania oferty do wypełnienia części a w części IV JEDZ?



Stary Inspektor

mgr inż. Magdalena Karwat



Prezydent Miasta Zabrze

Odpowiedź 1

Zamawiający wyjaśnia, iż udostępnił na swojej stronie internetowej plik JEDZ, natomiast Wykonawca po jego zaimportowaniu zobowiązany jest wypełnić każdy z elementów wymaganych przez Zamawiającego w oparciu o warunki udziału w postępowaniu określone w pkt 5.2.1. A), B), C) SIWZ, zatem nie jest wystarczające aby Wykonawca ograniczył się na etapie składania oferty do wypełnienia części α w części IV JEDZ.

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający prowadzi postępowanie w oparciu o art. 24aa ustawy Pzp, tj. stosuje procedurę odwróconą, informacje zawarte w oświadczeniu JEDZ będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału.

Pytanie 2

Biorąc pod uwagę trudną sytuację gospodarczą w kraju (Covid-19) zwracamy się z prośbą obniżenie kar do wysokości (wzór umowy §13 pkt 2 lit b-g):

- b) w kwocie 0,1% wartości brutto części zadania wskazanego w §5 ust. 1, za niedotrzymanie terminu, za każdy dzień opóźnienia,
- c) w kwocie 0,3% wartości brutto części zadania wskazanego w §5 ust. 1, za opóźnienie w usunięciu wad, za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,
- d) w kwocie 0,1% wartości brutto części zadania wskazanej w §5 ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek niewykonania prac dodatkowych, opisanych w kryteriach oceny ofert, jeśli Wykonawca określił, że wykona te prace w ramach realizacji umowy,
- e) w kwocie 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek powierzenia przez Wykonawcę realizacji prac, osobie niezatrudnionej na umowę o pracę, (dot. osób o których mowa w § 6 pkt. 8),
- f) w kwocie 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu wykazu, o którym mowa w § 6 pkt. 9
- g) w kwocie 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonania robót wykryty w trakcie kontroli należyłości wykonania robót

Ponadto zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i mogą stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia publicznego, co wpływa na konkurencyjność postępowań oraz niekiedy konieczność ich unieważnienia.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że podtrzymuje ich wysokość, określoną we wzorze umowy. W szczególności czas przeznaczony na realizację zadań jest z jednej strony wystarczająco długi, z drugiej z kolei, Zamawiający nie może ryzykować przekroczenia terminu zakończenia projektu. Cały projekt, składający się z ponad 20 lokalizacji, jest dofinansowany ze źródeł zewnętrznych i niedotrzymanie terminu realizacji jednego z zadań może dla Zamawiającego oznaczać utratę dofinansowania dla całości projektu.

Starszy Inspektor Zastępca Naczelnika Wydziału
Biurowo Zastępca Naczelnika Wydziału
mgr inż. Magdalena Karwańska

Prezydent Miasta Zabrze

Dodatkowo, Zamawiający informuje o **wprowadzeniu zmian w plikach** służących do kalkulacji ceny końcowej zadania (tabelka do etapów) w prawej kolumnie, dla każdego z zadań, wyznaczając w wybranych pozycjach przedziały procentowe („od – do”) w miejsce dotychczasowego określenia górnej wartości procentowej („nie może być większa niż”). **Poprawione formularze są załącznikami** do niniejszej zmiany treści SIWZ.

Dokonane wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ wiążą Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości

PREZYDENT MIASTA


Małgorzata Mańka-Szulik

Załączniki:

1. 23.12_Nowogoduli_tabelka_do_etapow.docx
2. 23.12_Ofiar_Katynia_tabelka_do_etapow.docx
3. 23.12_Przedluzenie_Szkubacza_tabelka_do_etapow.docx

Wydział
Zastępca Naczelnika Wydziału
Biuro Zamówień Publicznych
Starszy Inspektor
mgr inż. Magdalena Karwat
mgr Anna Fulek